
※在庫僅少品   ※（　）内のモデルは生産中止モデルです。
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3

4
プラグ内装アンカ用打込棒

プラグ外装アンカ用打込棒プラグ

部品番号

A-67795

A-67832

A-67804

A-67826
A-67810

A-67848

A-67773

A-67745

A-67767
A-67751

A-67789

A-67860
A-67854

価格

6,400円

8,200円

7,200円

7,200円
6,400円

3,700円

9,500円

8,700円

8,700円
9,500円

10,500円

 3,700円
3,700円

（ 　　　　　　     ）HR242D/HR2811F
HR261D/2421
HR2430/2432

HR2300
HR2600
HR2601F
HR2631F
HR2651
HR3011FC

部品番号外径
（mm） 価格

HR140D/166D/170D/171D
HR181D/182D・CO181D・CS551D
SD100D/140D/180D

●防水カバー
水の飛散から
機械を保護します。

●吊り下げ用
　フック
　セット品

・ センタードリル
 部品番号 A-37437
 950円

・ カチットシャンク（SDSプラスシャンク用）
 部品番号 A-37421
2,000円

̶ ＋

★標準付属品

̶

195049-4

198361-1

集じんホース接続可能

※詳細はP114を参照下さい。

（ボディ）

ストレート用のシャンクはP53を参照下さい。

・ステンレス板や各種鋼板への穴あけに。
 適応板厚4.5mm、最大有効深さ15mm
・カチットシャンクで
 刃物交換はワンタッチ。
・両刃仕様でコスト削減。

HR181D/182D/202D/244D/262D/263D/1830F
HR2300/2600/2601F/2631F/2811F/3011FC 

（               　　　　　　　　 　　　                           ）HR200D/242D/2021/2230/2421/2440/F/2441
HR2450/F/2460/F/2470F/261D/2611F/3000C

ケミカルアンカアダプタ 角ドライブ
12.7(mm)sq

回転で使用カチット超硬ホールソー（ボディのみ）

25

種類

両
刃
仕
様

A-37100
26 A-37116
27 A-37122
28 A-37138
29 A-37144
30 A-37150
31 A-37166
32 A-37172
33 A-37188
34 A-37194
35 A-37203

5,500円

5,900円

6,000円

6,500円

適用機種

SDSプラス
シャンク
ハンマドリル

部品番号外径
（mm） 価格

14

種類

両
刃
仕
様

片
刃
仕
様

A-36996
15 A-37007
16 A-37013
17 A-37029
18 A-37035
19 A-37041
20 A-37057
21 A-37063
22 A-37079
23 A-37085
24 A-37091

5,500円

4,000円

3,900円

適用機種

SDSプラス
シャンク
ハンマドリル

φ32
※A-31413

A-73938

28,500円

38,500円

φ65
A-31407 42,800円

φ38
※A-31382 34,000円

45,900円

A-31429 28,800円

φ54 A-31398 39,300円 A-31435 31,500円

・ 定寸ビット（SDSプラスシャンク用）

・ 打込アダプタ（定寸ビットに差し込んで使用）
    

定寸ビット＋打込アダプタ
ツライチの定寸穴あけとアンカー打ち込み
がこれ一本で。

定寸ビット
サイズ（mm）長さ（mm）

名称

セット品
定寸ビット＋
打込アダプタ

単品
定寸ビット

単品
打込アダプタ

φ12.0 30

φ14.5 40

φ12.0 40

φ12.5 40
φ12.5 30

φ12.0/12.5 30

φ12.5 40

φ12.0 30

φ12.5 30
φ12.0 40

φ14.5 40

φ14.5 40
φ12.0/12.5 40

部品番号 価格

197505-0 1,200円

部品番号 価格 適用モデル●ダストカップ
上向き時の
粉じん受けに。

●集じんカップ 

5 421342-3 250円

部品番号

適用モデル
名称/部品番号/価格名称/部品番号/価格名称/部品番号/価格

HR007G/HR244D/282D
HR2300★/2600★/2601F★
HR2611F★/2631F★/2651(HR242D)

HR3011FC

ーー

ーー

A-73922

44,500円A-74136

ー集じんカップ
195049-4  1,900円

名称/部品番号/価格
④六角ボルト③グリップベース②スペーサアッセンブリ①集じんカップ

①

① ② ③ ④

名称

φ6.0～14.5

9 421664-1 300円φ12.0～16.0

対応ドリルサイズ 価格
SDSプラス
シャンク
ハンマドリル
全機種

適用モデル

●プラグアンカ打込棒（手打用）

1,200円

ー

W1/4（2分）

W5/16（2分半）

W3/8（3分）

W1/2（4分）

めねじ径

A-44127

A-44133

ー

部品番号
外装用

価格

A-42737 2,500円

部品番号 価格 適用モデル

部品番号 価格

外径
（mm）

適用モデル

セット品（穴あけ深さ180mm）
湿式ダイヤモンドコアビット
スポンジ・ガイドリング
粘着シート20枚

 湿式ダイヤモンドコアビット
＋スポンジ

（穴あけ深さ180㎜）

HR244D  
HR262D/263D
HR282D/001G

（HR1830F/FT/2021/2230HR2410/2411/2413/2420
HR2440/F/2441/2450/F
HR2460/F/2470F/2611F ）

ダイヤモンド
コアビット

ガイド
リング

スポンジ シート

  

回転で使用

湿式ダイヤモンドコアビット
（スポンジ式注水タイプ）※ガイドリング・スポンジ・粘着シートの部品番号はP53を参照してください。

HR164D/165D
181D/182D/
HR202D
（HR162D/163D）

421755-8 1,400円

コンクリートの上向き穴開け時に
粉じんをキャッチ。

深さストッパで
ツライチの定寸
穴あけ

STEP１ STEP3
打込アダプタ
をセットして
アンカー打込

STEP2
集じん機または
ブロワ等で切粉
を除去

AC/DC 穴あけ時
集じんシステム対応

集じんカップ
対応

HR1841F
HR164D/165D
HR181D/182D

( HR162D/163D/1830F)

HR2432・HR2450/F

（　　　　　　　　　　 ）
（　　　　　　　　　　 ）

HR2021・HR2440/F
HR2441

ーー グリップベースセット品
194581-5  750円

集じんカップ
セット品
198361-1
1,900円

スペーサ18アッセンブリ
122810-6 270円

スペーサ23アッセンブリ
122808-3 190円
スペーサ29アッセンブリ
122807-5 220円

スペーサセット品
191L90-7 900円

グリップベース15
450120-4  290円

グリップベース20
419975-6  270円

六角ボルト（上）
M8×110
921919-9  
240円

A-73988

ー ーー
HR140D★/166D★
HR170D★/171D★

HR202D/261D★/262D★
HR263D★/2811F

（HR2230/2460/F/2470F）

超硬ドリル（テーパーシャンク） 超硬ドリル（テーパーシャンク）

テーパーシャンクアダプタ

コッタ
超硬ドリル（テーパー
シャンク）取外し用

  HR181D/HR182D
（HR1830F/HR1830FT）

HR164D/165D/166D
HR170D/171D 
（HR161D/162D/163D）

HR140D

A-21593　450円

全機種対応  
A-50653 
2,700円 ※コッタ不付 HR202D （HR200D/2010/2011/2021）

HR001G/007G/HR244D
HR262D/263D/282D
HR2300/2600/2601F/2631F
HR2651/2811F/3011FC
HR242D/261D/2230/2410/2411/2413
HR2420/2421/2430/2432/2440/F/2441
HR2450/F/2460/F/2470F/2611F/3000C（ 　　）

60

70

80

80

90

100

120

120

1,600円

1,500円

1,600円

1,700円

1,700円

A-21076

A-21082

A-21098

A-21107

A-21129

A-21135

  A-21141

7.5

8.0

8.5

9.5

10.5

11.0

11.5

SDS
プラスシャンク
ハンマドリル
全機種

適用モデル 適用モデル径
（㎜） 部品番号 価 格 全長

（㎜）
最大穿孔
  深さ（㎜）

80

80

170

80

120

120

220

110

1,900円

1,900円

 2,400円

4,000円

4,200円

3,000円

A-21157

A-21163

A-21191

A-21216

791168-0

791165-6

12.0

12.5

18.0

19.0

21.5

径
（㎜） 部品番号 価 格 全長

（㎜）
最大穿孔
  深さ（㎜）

※

2

A-44080

A-44096

A-44105

A-44111

1,200円

部品番号
内装用

価格プラグ

部材にツライチで打てる「打込み目安」付。
打痕を見せたくない「見せ梁」等にも最適。

＜推奨モデル＞
■ハンマドリル
（コンクリート穴あけ能力28mm以上）
※ハンマモードでご使用ください。
■ケレン
（打撃エネルギーEPTA基準が3J（ジュール）以上）

φ12mmドリフトピンを
素早く快適に打込む

ハンマドリルやケレンを使用して

部品番号A-73776　標準小売価格9,900円

「打込み目安」付

❶打込み中

「打込み目安」が隠れたら
部材とツライチ

❷打込み完了

業界初 ※2021年12月現在、当社調べ。

※ドリフトピンは
　別販売品です。

ハイチップ
ハイチップ

ハイチップ

57,700円A-74120ハイチップ

38,900円A-73994ハイチップ

ハイチップ

43,900円

　　　　  作業能率 約 40%アップ。 
寿命 約 25%アップ。
ハイチップ
ハイチップ湿式ダイヤモンドコアビット

(従来品比 )

各種ハンマドリル（　 SDSプラスシャンク専用）
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回転で使用

    

回転で使用

HR001G/007G/244D/262D
HR263D/282D/2300/2600/2601F
HR2631F/2651/2811F/3011FC
HR242D/261D/1830F/FT/2021/2230
HR2411/2413/2421/2430
HR2432/2440/F/2441/2450/F
HR2460/F/2470F/2611F/3000C

HR164D/165D/181D/182D
HR202D（HR162D/163D）

φ38 A-35885 30,900円 A-35922 24,200円

φ32 A-35879 29,900円 A-35916 23,200円

φ54 A-35891 33,000円 A-35938 26,200円

φ65 A-35900 35,900円 A-35944 29,000円

部品番号 価格 部品番号 価格

外径
（mm）

適用モデル

セット品（穴あけ深さ165mm）
乾式ダイヤモンドコアビット
センタースティック
コア用シャンク

単品
乾式ダイヤモンド
コアビット

・ センタースティック
 部品番号 A-13253
2,500円

・ 乾式コア用シャンク
 （SDSプラスシャンク用）
 部品番号 A-35950
 5,000円

・ 乾式ダイヤモンド
 コアビット

乾式ダイヤモンドコアビット
粉じんの排出がよい特殊金属溶射ラセン構造。

（ ）

HR001G/140D/164D
HR165D/166D/170D
HR171D/181D/182D
HR202D/244D/261D
HR262D/263D/282D
HR2300/2600/2601F
HR2631F/2651
HR2811F/3011FC

（ ）
HR161D/162D/163D
HR200D/242D/261D
HR1830F/FT/2021/2230
HR2411/2413/2421
HR2430/2432/2441
HR2440/F/2450/F/2460/F
HR2470F/2611F/3000C

部品番号 価 格名  称

SDSプラスシャンクの
ハンマドリル全機種

※(HR3000C)は取付不可

適 用 モ デ ル

A-31544 11,000円SDSプラスハンマチャックセット品
防じん用ゴムキャップ（5個入） A-31594 1,700円
チャックキーS13 763430-3 170円

11
部品番号 適用モデル価 格

A-45761 20,700円（　　　　　　　　）HR1830FT
HR1831FT

12
部品番号 適用モデル価 格

125322-8 5,000円 （　　　　　　　　）HR1830FT
HR1831FT

16

18

15

14

17

DX05B▶
黒

DX05▶
青

形状

部品番号 価 格 適用モデル

800円
取付穴付
プラスチック
ケースに使用

A-46078

2,700円
A-7048738×140
A-3048338×200

38×258

3,500円A-300758×170

HK180D
HK1820
HK1820L
HR181D
HR182D
HR202D
HR244D
HR262D
HR263D
HR282D
HR001G
HR2631F
HR2651
HR2811F
HR3011FC（カッタ付） 9,400円

4,200円A-48717

HR200D
HR242D
HR261D
HR2432
HR2450/F
HR2470F
HR2611F
HR3000C

A-7049350×140
A-3009750×215

12×170 A-30081

A-68161

部品番号 価 格 適用モデル寸法
（A×L㎜）

HK180D
HK1820
HK1820L
HR181D/182D
HR202D
HR244D
HR262D
HR263D
HR282D
HR001G
HR2631F
HR2651
HR2811F
HR3011FC
HR161D
HR200D
HR242D/261D
HR2432
HR2450/F
HR2470F
HR2611F
HR3000C

2,200円
（ロングタイプ）A-3246514×380

A-1956020×250

2,400円A-7050222×140

14×250 A-19554 1,700円

14×140 A-70471 1,900円

122547-5 1,400円 （HR161D）ー

適 用 モ デ ル

部品番号/価格 部品番号/価格

（HR2410・HR2420）

763432-9
650円

部品番号/価格

751106-4
1,400円

部品番号/価格

192877-8
4,400円

A-44797
4,900円

321987-6
1,400円

A-44806
5,900円

（HR2510）321637-3
1,500円

（HR1820）763415-9
370円

321832-5
1,700円

763067-6
2,000円

ー

ー

S
13

S
10

S
13

S
10

）（

（ ）
部品番号モデルNo. 価 格 適用モデル

15,000円

10,000円

A-53073 HR244D
(HR242D)

DX01
    ダストケース・
交換用フィルタ付

青

HR181D
HR182D

DX01

▲青

A-61525
DX01B

▲黒

    ダストケース・
交換用フィルタ付

DX01B 黒

14,000円 HR3011FCA-71233    ダストケース・
交換用フィルタ付

DX10

A-68460    ダストケース・
交換用フィルタ付

DX05 青

A-68476    ダストケース・
交換用フィルタ付

DX05B 黒

●集じんシステム

・集じん容量 300mL ・最大ビット径24mm

集じん容量 550mL
最大ビット径 30mm
ビット全長「265mmまで」対応

・集じん容量 400mL ・最大ビット径18mm

トリガスイッチに連動して、集じんモータが起動・停止。

名 称形状

1,500円199547-0

DX01/DX03
DX10/DX12
DX15/HR2651

DX05

1,900円199974-1

16,500円 HR001G

HR007G

A-70029
DX12
ダストケース・
交換用フィルタ付

15,000円A-73405
DX15
ダストケース・
交換用フィルタ付

・集じん容量 400mL
　最大ビット径28mm
   ビット全長「260mmまで」対応。
・集じん容量 400mL
　最大ビット径28mm
   ビット全長「260mmまで」対応。

部品番号 価 格 適用モデル

フィルタセット品

フィルタセット品

トリガスイッチに連動して、集じんモータが起動・停止。

深さ調整

LED
ライト

LED
ライト 15,000円 HR282DA-67125

DX03
ダストケース・
交換用フィルタ付

・集じん容量 300mL
　最大ビット径28mm

HR001G/007G/244D
HR262D/263D/282D/2300
HR2600/2601F/2631F
HR2651/2811F/3011FC

（
HR242D/261D/1830F/FT
HR2021/2230/2411/2413
HR2421/2430/2432/2440/F
HR2441/2450/F2460/F
HR2470F/2611F ）

HR164D/165D/181D/182D
HR202D（HR162D/163D）

A-35994

7,900円A-36005

A-36011

A-36027 11,200円

A-36033 11,700円

A-36049 11,900円

14,400円

17,700円

18,200円

18,400円

適用モデル

部品番号 価格 部品番号 価格

セット品（穴あけ深さ130mm）
マルチサイディングコアビット
センタードリル・クランプシャンク

コア用シャンク

単品
マルチサイディング

コアビット
外径
（mm）

φ32 A-36815

φ38 A-36821

φ45 A-36837

φ50 A-36843

φ60 A-36859

φ65 A-36865

・ センタードリル
 部品番号 A-35695 
 2,200円

・ クランプシャンク
 部品番号 A-35710 
 2,700円

・ マルチサイディング
 コアビット

・ マルチコア用シャンク
 部品番号 A-36354 
 2,200円

マルチサイディングコアビット（乾式）
※ブロック、モルタルはハンマドリルモードで使用。　※クランプシャンクは全サイズに共通です。

10,000円

15,000円

14,400円

14,400円

7,900円

7,900円

2,400円

3,200円

2,900円
3,200円

3,500円

※（　）内のモデルは生産中止モデルです。

L

A

L
A

●チゼルアダプタ
　 　　　　 用 併用工具

スケーリングチゼル
溝つき用

L
A

グルービングチゼル
溝つき用

L
A

スクレーパアッセンブリ
クッションフロアの剥離に

タイルチゼル

カッタ
A-43038
3,000円

L
A

SDSプラスハンマチャックセット品（チャック能力13mm）
（チャックキー・防じん用ゴムキャップ1個付）
回転＋打撃も可能なドリルチャック。
震動ドリル用超硬ドリル、鉄工・木工キリが
使用できます。
（HR2011/HR2010 は鉄工、木工キリ使用不可）

チャックキー
S13付

●ショルダベルト
持ち運びに便利。

13 14

ドリルチャックアッセンブリ（チャックキー別売）

ドリルチャック1 チャックアダプタ2 チャックキー3

ブルポイント
ハツリ、破砕用

コールドチゼル
20-250
溝切り、角出し用

ドリル
チャック

1 チャック
アダプタ

2 チャック
キー

3　 ＋ ドリル
チャックアッセンブリ
1 2

震動ドリル用超硬ドリル、鉄工・木工キリが
使用可能。本体からの取外しはワンタッチで可能。

クイックチェンジチャック（SDSプラスシャンク用）
SDSプラスシャンクが使用可。
本体からの取外しは
ワンタッチで可能。

クイックハンマチャック（ストレートシャンク用）（チャック能力10mm）
（チャックキー・防じん用ゴムキャップ1個付）

（取付例）

各種ハンマドリル（　 SDSプラスシャンク専用）

ショートタイプ  A-70471

ショートタイプ
A-70502

ショートタイプ
A-70487・A-70493
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